
 
 

  Združenie agropodnikateľov, družstvo  Veľká komárňanská 5, 941 31  Dvory nad Žitavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÁ  SPRÁVA  ZA  ÚČTOVNÉ  OBDOBIE 

 

K 31.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zostavená :              apríl 2021 

           



2 
 

                          

  

                               

                                OBSAH 

 

 

 

 

  
                                      1.   Štatutárne orgány 

 

 

                                       2.  Vývoj  hospodárenia za rok 2020 

 

 

                                       3.   Rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2020 

 

 

                                       4.   Plán na rok 2022 

                                         

 

                                       5.   Činnosť kontrolnej komisie za rok 2020 

 

 

                                       6.   Stanovisko kontrolnej komisie k ročnej účtovnej závierke 

 

 

                                       7.   Vybrané ekonomické ukazovatele 

 

 

                                       8.   Investície realizované v roku 2020 

 

 

                                       9.   Správa audítora - príloha 

  

 

 

                                        

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

1.                                    Štatutárne  orgány          

                               

 

                                           P r e d s t a v e n s t v o 

 

 

 

    Na  výročnej členskej schôdzi konanej 12.apríla 2019   zvolené predstavenstvo  družstva  

 

 

                      pracovalo do 16.októbra 2020  v  nasledovnom zložení:    

         

 

                       Predseda predstavenstva                            Ing. Jozef Slama 

 

                       Podpredseda predstavenstva:                     Ing. Stanislav Becík, Phd.          

  

                       Podpredseda predstavenstva:                     Ing. Jozef Öszi                                                 

 

                       Členka predstavenstva:                              Mgr. Henrieta Bajkaiová 

 

                                                                                           

 

 

    Na výročnej členskej schôdzi 16.októbra 2020 došlo k zmenám v predstavenstve 

 

    družstva  nasledovne :  na základe vlastnej žiadosti o ukončenie členstva v predstavenstve , 

 

     bol Ing. Stanislav Becík , PhD ,  podpredsedu predstavenstva  , v súlade so stanovami družstva  

 

    odvolaný z funkcie podpredsedu predstavenstva.  

      

                                          Za nového člena predstavenstva bol zvolený  Ing. Róberta Vágó.  

 

     Zloženie nového predstavenstva : 

 

                   

                       Predseda predstavenstva:                           Ing. Jozef Slama 

  

                       Podpredseda predstavenstva:                     Ing. Jozef Öszi          

                                                              

                       Členovia  predstavenstva:                          Mgr. Henrieta Bajkaiová 

 

                                                                                          Ing. Róbert Vágó 

 



4 
 

 

 

       

 

 

                               

 

                                       

                                      

                                  K o n t r o l n á   k o m i s i a 

              

     

    Na základe vlastnej žiadosti o ukončenie členstva v kontrolnej komisii bol Miroslav Szente    

   v súlade so stanovami družstva  odvolaný z funkcie člena kontrolnej komisii. 

   Za nového člena kontrolnej komisii bola zvolená Andrea Polláková.            

                   

          Kontrolná komisia pracuje v nasledovnom zložení : 

 

 

                           

    Predseda kontrolnej komisie:                                 Ing. Vojtech Harcsca   

 

        

             Členovia kontrolnej komisie:                                              Zoltán Bajkai      

 

                                                                                                            Andrea Polláková 
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 2 .                           Vývoj   hospodárenia za rok 2020 

 

            Významnou udalosťou bolo  začiatkom roka 2020 rozhodnutie ukončiť chov kráv slovenského 

strakatého plemena predajom všetkých kráv a ostatných kategórií zvierat. Ponechal sa len výkrm 

dobytka v maštali zrekonštruovanej  na tento účel. 

            Toto rozhodnutie malo vplyv aj na pohyb pracovníkov, či vo formou  postupného  preradenia   

na inú činnosť alebo zrušenia pracovného pomeru. 

               Združenie agropodnikateľov, družstvo Dvory nad Žitavou hospodárilo na výmere  4822 

hektárov. Na výmere 743 ha poskytovalo služby súkromným spoločnostiam, ktoré odkúpili  v roku 

2019 nedokončenú výrobu zo ZAD a hospodárili samostatne. 

Úhrn zrážok , ako významný činiteľ úspešnosti rastlinnej výroby, bol za rok 2020  celkom 606 mm, 

keď v prvom polroku padlo 234,6 mm. Prevažná časť zrážok (97,8 mm ) bola v mesiaci jún, čo 

priaznivo  ovplyvnilo úrodu obilnín. Deficit vlahy v prvom polroku ale výrazne ovplyvnil vzchádzanie 

porastov cukrovej repy čo malo následne negatívny vplyv na vyrovnanosť porastov tejto plodiny. 

 

 

          Pšenica, na výmere  1136 ha,  bola realizovaná  za 164 €/t , náklady na výrobu  boli na úrovni 

160  €/t , dotácie na1t predstavovali 30 €  tak výsledok plodiny bol zisk na úrovni 33 €/t. 

          Jačmeň ozimný a jarný sa pestovali na výmere 438  ha a dosiahol úrodu 4,61 t/ha . Náklady na 

1 tonu jačmeňa predstavovali kvôli podpriemernej úrode 172 €/t , predajná cena 1 tony bola 183 €.  

          Repka ozimná pestovaná  na výmere 601ha  dosiala úrodu 2,35t/ha  (vlani 3,27 t/ha) ,čo 

predstavuje celkové množstvo  1410 ton.  Náklady na 1 tonu boli vlani 287 € tento rok boli vyššie na 

úrovni 374 € . Predajná cena dosiahla hodnotu 370 €/t  a tiež bola vyššia ako vlani keď dosiahla 360 

€/t. Po započítaní dotácií na 1 t vo výške 74 €/t  táto plodina nebola stratová. 

          Úroda hrachu v priemere dosiahla hodnotu 3,33 t/ha. Náklady na 1 tonu dosiahli úroveň 280 € a  

realizačná cena len úroveň  230 €/t a dotácia na 1t 52 €. 

          Horčica z plochy 91  ha bola zozbieraná s výsledkom 0,93 t/ha , náklady dosiahli 832 €/ t 

a tržby za tonu  770 €. Vzhľadom na dlhodobé veľmi kolísavé výsledky tejto plodiny je nutné zvážiť 

jej pestovanie. 

          Zber kukurice prebiehal 4 kombajnmi . Celková zberová plocha predstavovala 690 ha ,úrody 

kukurice oscilovali v hodnotách  od 5  až 13 t/ha. Celkový priemer predstavoval hodnotu 8,45 t/ha Zo 

zosilážovaných   275 ha kukurice sa vyprodukovalo 9199 t siláže. Z toho pre potreby ŽV 1000  ton a 

pre BPS 8199 ton.  

          Osivová kukurica dvoch odrôd sa pestovala na ploche 115 ha. Pre nedostatok vlahy v pôde po 

sejbe a na zabránenie nerovnomerného vzchádzania bolo potrebné hneď po sejbe začať zavlažovať. 

Nakoľko v danom období bol deficit zrážok, závlaha bola spustená 20 hodín denne. Polievalo sa v 
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priemere 25mm na deň. Aj napriek maximálnej starostlivosti o porast  bol výsledok z pestovania 

negatívny a tak bol prijatý zásadný krok a ukončilo sa množenie pre firmu KWS, vzhľadom  

k z  dlhodobého pohľadu neakceptovateľným podmienkam pre ďalšiu spoluprácu. 

            Cukrovej repy sa vyprodukovalo 20 191  ton z výmery  418 ha čo  dáva úrodu takmer 49 t/ha. 

Náklady pri tejto úrode predstavovali  33,20 €/t , v absolútnom objeme  670 tis. €. Základná predajná 

cena bola na úrovni 22,9 €/t ,dotácie SAPS a viazané platby predstavovali 10,8  € /t čo 

vykompenzovalo príjem na úroveň nákladov. Predpoklad  je ešte doplatok v priebehu  roku 2021od 

odberateľa ,čím by  plodinu posunulo do  rentabily.      

  

              V chove HD  stav kráv Slovenského strakatého plemena na začiatku roka bol 563 ks . 

Celkový počet HD všetkých kategórií bol na úrovni 1353 ks . 

              Na základe rozhodnutia o zrušení chovu hovädzieho dobytka a ponechaní len chovu 

výkrmového dobytka , došlo od 21.2. do 13.5.2020  na zmluvnom základe k predaju všetkých 568 

kráv , jalovíc a teľných jalovíc. V stave zvierat len zostalo 11 teliat , 1 jalovica a 145 ks dobytka vo 

výkrme.   

             Tržby za predaj zvierat ,vzhľadom k masívnemu predaju , predstavovali spolu 1 118 tis. €, 

z toho tržba za  kravy 589 tis. € ( predajná cena bola 1015 € za kus ) . Za mlieko sa utŕžilo, vzhľadom 

k postupnému poklesu stavov dojníc, len 269 tis. € pri oproti vlaňajšku zlepšenej realizačnej cene 0,35 

€ / l. 

Uvedeným opatrením stratilo význam  ďalej prevádzkovať mliečne automaty ,( dva v Nových 

Zámkoch a Komárne a jeden v Dvoroch nad Žitavou ) ktorých prevádzka sa postupne ukončila.  

(predalo sa cez ne 45 tis. l. mlieka za 25 tis. €  ,( 0,55 €/ l ).  

               V chove ošípaných sa na výkrm  nakupovalo naďalej mesačne 400 kusov odstavčiat od 

zmluvného dodávateľa . Predalo sa  spolu 520 ton vykŕmených ošípaných v hodnote 643 tis. €, pri 

priemernej realizačnej cene 1,283 €/kg čo je výraznejší pokles oproti 1,367  €/kg za vlaňajší rok. 

V absolútnom objeme je to pokles príjmov z predaja o takmer 70.tis.€ . Výrobné náklady na 1 kg 

prírastku dosiahli 1,365 €.  

            Predaj  výrobkov a zvierat z gazdovského dvora priniesol výnosy vo výške 399  tis. € pri 

nákladoch až  624 tis. € čo predstavuje  výraznú stratu.   

            Celkové tržby za výrobky a služby plánované v objeme 7 544 tis. €  dosiahli vyššiu  úroveň a 

to 8 222  tis. €.  Z  toho za produkty  RV 4 489  tis. €, za produkty  ŽV  2 226 tis. €  a 427  tis. €  za 

služby.   

Dotácie  podľa  jednotlivých  dotačných  titulov  predstavovali   spolu  1 278 tis. €.  Z  toho pre  RV   

1 211tis. € , pre ŽV  10 tis. €. Pomerná časť  investičných dotácií rozpúšťaných do výnosov v pomere 

k odpisom  predstavoval čiastku  57 tis. €.  

         Celkové výnosy ( tržby, zmena stavu zásob, dotácie ) boli vo výške 8 790 tis. € čo je viac ako  v 

predchádzajúcom  roku , keď dosiahli 8598 tis. €.,  a aj ako plán ktorý predpokladal 7 965  tis. €. 

        Celkové náklady   vo výške  8 721 tis. €  boli  vyššie oproti plánu aj oproti predchádzajúcemu 

roku. ( plán 7 813 tis. € , skutočnosť predchádzajúceho roka 8 532 tis. € )  ale tento nárast bol pokrytý 

nárastom výnosov. 
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           Spotreba materiálu a energie ktorá predstavuje 34,5 % všetkých nákladov  je najvyššou  

nákladovou položkou ,v  peňažnom vyjadrení je to hodnota 3 009  tis. €. 

            Nájomné za pozemky zaznamenalo pokles a predstavovalo čiastku 450 tis. €, vlani bolo na 

úrovni 529  tis. €.  Pokles je z dôvodu vydania pozemkov pre spoločnosti ktoré ich obhospodarujú, 

čím došlo aj k zníženiu výmery 743 ha. 

           Mzdové náklady poklesli  s poklesom pracovníkov oproti plánu aj oproti vlaňajšku a čerpali sa 

vo výške  952   tis. € . Počet prepočítaných pracovníkov bol  55 , vlani  67 .     

           Produktivita práce na pracovníka z tržieb dosiahla  hodnotu  149 943 €. 

           Rentabilita z nákladov dosiahla hodnotu 0,79%.  

.     

          Financovanie prevádzkových potrieb sa riešilo čerpaním kontokorentného  úveru  v UniCredit 

Banke s  rámcom 1700 tis. € a úveru na financovanie priamych platieb,  vo výške  949 tis. €.  

          Úver  na nákup  pozemkov, čerpaný v decembri 2014  vo výške  1 500 tis. €,   sa navýšil na     

nákup ďalších pozemkov . Zostatok  je  7 306 tis. € je mesačnými splátkami  splatný v auguste 2035. 

            Na financovanie nákupu strojov sa čerpajú spotrebné  úvery  z ČSOB leasing na každý stroj 

samostatne , so zostatkom ku koncu roka  701 tis. €. Splatnosť posledného je v roku 2024.   

             Výsledok hospodárenia  družstva bol  zisk pred zdanením vo výške  68 545  €  , čo je zhruba 

na úrovni vlaňajška.( 66 417 € ).   

             Výsledok hospodárenia na rozdelenie  po zdanení  daňou  splatnou aj odloženou  je 

  11 506,47  €.              
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  3.              Rozdelenie  výsledku  hospodárenia  za rok 2020 

 

 

 

                      Hospodársky výsledok   -   zisk                                    68 545,66  € 

                      

                      Daň z príjmov                                                                57 039, 19  € 

 

                      Odložená daňová pohľadávka                                        5 569,69  €       

   

                      Hospodársky výsledok po zdanení                               17 076,16  € 

 

 

                                                             

 

                                                             Rozdelenie zisku      

                                                            

                    

                     Prídel do sociálneho fondu                                            11 000,00  € 

 

                     Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov                 506,47  € 
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          4.                                  Plán na rok  2021 

 

              Družstvo bude v roku 2021 pokračovať v nepretržitej podnikateľskej činnosti , aj napriek  

 

epidémii COVID  – 19 .         

    

 

            Celkové náklady    v tis. €                                                7  656   €      

        

     z toho:  - spotreba materiálu a energie                            3 096  €                

 

                   - služby ,nájomné                                               1 381  € 

 

                               - osobné náklady                                                1 087  € 

 

                               - odpisy dlhodobého majetku                               734  € 

 

                               - dane, finančné a ostatné náklady                     1 358   € 

 

 

              Celkové výnosy     v tis. €                                                    7 759  € 

 

                  z toho:    - tržby za vlastné výrobky a služby                    6 579  € 

                             

                                  - dotácie a finančné výnosy                               1 180   € 

 

                Hospodársky výsledok   v tis. €                                        + 103   €                                                                                                                                                                                   
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   5.                               Činnosť kontrolnej komisie za rok 2020 

 

 

 

 Kontrolná komisia (ďalej len KK) podľa plánu zasadala pravidelne každé 3 mesiace, 

kde hodnotila činnosť družstva za uplynulé obdobie. 

Počas roka komisia priebežne kontrolovala plnenie uznesení predstavenstva,   

výrobno-finančného plánu a výrobných úloh v rastlinnej a živočíšnej výrobe. 

KK vykonala kontroly v skladoch obilia, objemových krmív, v sklade PHM, 

náhradných dielov, priemyselných hnojív a chemikálií, tiež priebežne kontrolovala obeh 

dokladov na prevádzkach v súlade s internými smernicami, vedenie účtovníctva v súlade              

so zákonom o účtovníctve a oprávnenosť nákladov z pohľadu zákona o dani z príjmov 

a zákona o DPH. 

KK bola predložená správa nezávislého audítora o účtovnej závierke k 31.12.2019. 

KK prerokovala účtovnú závierku a rozdelenie zisku schvália o odporučila výročnej členskej  

schôdzi na schválenie. 

 Koncom novembra KK sa zúčastnila ročných fyzických inventúr a preverila správnosť 

vykonávania  inventarizácie k 31.12.2020. 
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6.             Stanovisko kontrolnej komisie k ročnej účtovnej závierke za rok 2020 

 

 

 

 

 Kontrolnej komisii bola predložená správa nezávislého audítora k účtovnej závierke 

k 31.12.2020. Podľa jeho stanoviska účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných 

súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie Združenia agropodnikateľov,  

družstvo k 31.12.2020, na výsledok jeho hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu 

v súlade so zákonom o účtovníctve. 

 

 

 

 Na základe tejto skutočnosti kontrolná komisia schválila účtovnú závierku 

a rozdelenie zisku a odporúča výročnej členskej schôdzi schváliť túto závierku tak, ako 

to bolo predložené v hlavnej správe. 
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 7.                               Vybrané ekonomické ukazovatele podniku 

 

 

  MJ 2018 2019 2020 

Priemerný počet prepočítaných pracovníkov  68 67 55 

Priemerná mesačná mzda  na prepočítaného 

pracovníka 

€/prac./

mesiac 
1556 1800 1443 

Produktivita práce podľa tržieb na prepočítaného 

pracovníka 
€/prac. 101 333 98 407 149 493 

Rentabilita tržieb % 1.97 1.01 0.83 

Podiel pridanej hodnoty na tržbách % 22.52 28.79 13.78 

Rentabilita nákladov  % 1.70 0.78 0.79 

Celková zadlženosť aktív % 41.65 42.87 48.54 

Krytie prevádzkových  nákladov 

prevádzkovými výnosmi  
% 101.83 101.31 101.69 

Doba obratu pohľadávok dni 547 517 307 

Doba splatnosti záväzkov dni 36 23 21 

Dotácie na 1 ha poľnohospodárskej pôdy €/ha p.p. 296 317 268 

Výsledok hospodárenia na prepočítaného 

pracovníka 
€/prac. 2 001 991 1 246 

Pridaná hodnota na prepočítaného pracovníka €/prac. 22 821 28 332 20 605 
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Náklady 

 

 Náklady 
Skutočnosť k 31.12. Index 

2018 2019 2020 20/19 

Spotreba nakúp. osív 287 527 329 042 387 566 1.18 

              hnojív 652 897 688 763 692 560 1.01 

              PHM 570 389 552 425 447 098 0.81 

              chemické prípravky 645 382 548 411 613 081 1.12 

              nakúpených krmív 432 626 458 922 435 471 0.95 

              stavebný materiál 20 862 6 143 36 977 6.02 

              náhradné diely 213 608 189 084 203 275 1.08 

              lieky  33 369 36 635 18 120 0.49 

              ostatného materiálu 130 733 165 668 88 610 0.53 

Spolu materiálu 2 987 394 2 975 094 2 922 758 0.98 

Spotreba elektrickej energie  98 176 104 040 76 725 0.74 

               plynu 8 683 9 044 7 597 0.84 

               vody 1 952 1 625 1 648 1.01 

Spotreba mater. a energie 3 096 205 3 089 803 3 008 729 0.97 

Predaný tovar z nákupu 19 039 37 585 264 306 7.03 

Opravy a údržba 369 647 391 975 372 635 0.95 

Cestovné 1 839 2 321 1 866 0.80 

Výkony spojov 7 693 7 548 6 617 0.88 

Služby  475 015 504 989 589 156 1.17 

Nájomné za pôdu 594 951 529 230 449 284 0.85 

Opravy, služby, nájomné 1 449 145 1 436 064 1 419 559 0.99 

Mzdy 933 618 1 043 583 830 308 0.80 

Prémie 315 192 493 317 181 152 0.37 

Mzdové náklady 1 248 810 1 536 899 1 011 460 0.66 

Nákl. na soc.poist. a sociálne nákl. 479 704 578 578 450 902 0.78 

Zruš. rezerv na prémie a poistné   -144 795     

Cestná daň a ostat. dane a poplatky 14 239 12 224 9 135 0.75 

Daň z nehnuteľností 200 898 177 313 191 152 1.08 

Predajná cena mat.  20 414 129 895 702 008 5.40 

Odpisy dlhodob. maj. a zákl.stáda 1 030 589 1 098 889 921 245 0.84 

Členské príspevky 5 566 5 665 6 045 1.07 

Zostatková cena dlhodob. majetku 42 768 122 459 223 250 1.82 

Pokuty a penále 1 597 2 612 222 0.08 

Dary, reprezentačné , propagácia 31 219 29 513 23 629 0.80 

Tvorba rezerv na prémie a poistné 144 795       

Tvorba a zúčt.opr.položiek k pohľad. -82 771 55 0.07 

Ostatné náklady na hosp. činnosť 29 978 16 193 29 406 1.82 

Poistenie majetku a zásob 61 898 206 923 199 369 0.96 

Náklady na hospodársku činnosť 7 876 781 8 336 589 8 460 471 1.01 

Poistenie 2 425 2 575 2 620 1.02 

Úroky, kurzové straty 114 063 176 671 241 584 1.37 

Ostatné finančné náklady 16 719 16 092 16 959 1.05 

Finančné náklady 133 207 195 339 261 163 1.34 

Náklady celkom 8 009 989 8 531 927 8 721 634 1.02 
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Tržby a výnosy 

 

Tržby a výnosy  
Skutočnosť k 31.12. Index 

2018 2019 2020 20/19 

Tržby za produkty RV 4 656 853 3 845 339 4 489 285 1.17 

       

Tržby za mlieko 770 071 886 854 269 183 0.30 

Tržby za produkty z mlieka 11 843 11 571 12 626 1.09 

Tržby za mäso a výrobky z mäsa 78 014 113 908 143 280 1.26 

Tržby za HD 220 400 98 361 1 117 792 11.36 

              Ošípané 602 500 708 734 643 249 0.91 

              Ovce, kozy, kone   6 113 9 775 1.60 

              Hydina, vajcia 29 553 5 914 30 442 5.15 

Tržby za zvieratá 852 454 819 122 1 801 257 2.20 

Tržby za živočíšnu výrobu 1 712 382 1 831 455 2 226 346 1.22 

Tržby - služby  93 176 232 487 338 229 1.45 

         - zber, spracovanie údajov  239 538 18 629 62 048 3.33 

         - ZSE Enegia a Distribúcia 25 892 23 826 27 099 1.14 

         - bitúnok 3 044 79    

         - nedok.výroba 10 777 242 940     

Tržby za výrobky a služby 372 428 517 961 427 375 0.83 

Tržby z predaja tovaru 21 130 40 674 293 580 7.22 

Tržby z predaja dlhodobého majetku 105 636 172 770 61 316 0.35 

Tržby z predaja materiálu 22 217 185 088 724 189 3.91 

Tržby spolu 6 890 645 6 593 287 8 222 090 1.25 

       

Zmena stavu – nedokonč. výr. RV -361 314 353 766 -268 748 -0.76 

                       - výrobkov -297 451 -186 926 -766 304 4.10 

Zmena stavu vnútrorg. zásob -658 765 166 840 -1 035 052 -6.20 

Aktivácia 98 090 134 337 61 348 0.46 

Dotácie 1 627 311 1 496 599 1 277 762 0.85 

Ostatné výnosy z hospodárskej činn. 63 935 54 813 77 143 1.41 

Výnosy z hospodárskej činnosti 8 021 217 8 445 876 8 603 292 1.02 

       

Finančné výnosy 124 826 152 469 186 887 1.23 

          

Tržby a výnosy spolu 8 146 043 8 598 345 8 790 179 1.02 

         

Náklady celkom 8 009 989 8 531 927 8 721 634 1.02 

          

Výsledok hosp. pred zdanením 136 054 66 417 68 545 1.03 

     

Daň z príjmov:   - splatná 72 523 27 161 57 039  

                           - odložená  -890 -7 289 -5 570  

         

Výsledok hospodárenia po zdanení 64 421 46 545 17 076  
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Tržby a priemerné realizačné ceny 

 

Komodita MJ 

Skutočnosť 

31.12.2019 31.12.2020 

Množstvo Tržby Cena Množstvo Tržby Cena 

MJ EUR €/MJ MJ EUR €/MJ 

Kravy t 34.8 45 517 1 307 11.1 13 277 1 200 

Kravy ks       580 588 950 1 015 

Teľatá t 4.0 16 877 4 250 8.2 36 680 4 500 

Jalovice t 8.0 11 928 1 500 7.0 9 790 1 400 

Jalovice ks       378.0 159 600 422 

VTJ ks       155 224 750 1 450 

VHD t 12.0 24 040 2 000 37.3 72 745 1 951 

Plem.býk ks       6 12 000 2 000 

Mlieko spolu tis.l 2 621.8 886 854 338 761.0 269 183 354 

- predaj v drobnom tis.l 101.3 55 284 546 45.1 24 770 549 

- dodávka (Levmilk) tis.l 2 520.5 831 571 330 715.9 244 414 341 

Za HD     985 216     1 386 975   

Výkrm ošíp. t 518.6 708 734 1 367 519.8 643 249 1 238 

- z toho dodávka t 518.6 708 703 1 367 518.9 642 501 1 238 

Za OŠ     708 734     643 249   

Ovce - jahňatá t 3.3 6 113 1 878 3.1 3 351 1 074 

Ovce - bahnice t       7.4 4 424 601 

Plem.barany ks      4 2 000 500 

Ovce a kozy     6 113     9 775   

Sliepky,kohút,kurence ks 639 2 109 3.3 1 015 4 461 4.4 

Kačice ks      2 191 20 743 9.5 

Hydina     2 109     25 204   

Pšenica t 3 253.3 514 134 158.0 7 941.5 1 253 202 157.8 

Jačmeň t 2 375.3 380 142 160.0 1 378.7 199 662 144.8 

Kukurica na zrno t 5 027.2 703 807 140.0 5 800.5 870 080 150.0 

Osivová kukurica t 475.5 534 525 1 124.2 199.5 255 752 1 282.2 

Odpad z čist.osiv.kuk. t 16.3 1 777 109.0 18.2 2 020 111.0 

Pšen.a repk. prepad t 158.3 2 526 16.0 275.4 2 754 10.0 

Repka ozimná t 2 501.6 901 318 360.3 1 482.5 547 800 369.5 

Horčica t 147.7 102 390 693.4 84.4 64 988 770.0 

Mak t       0.006 20 3 330.0 

Tekvicové jadierka t 130.1 97 540 750.0 203.1 385 903 1 900.0 

Slnečnica t 76.6 31 938 416.8       

Osivo slnečnice t 1.4 5 071 3 640.0       

Cukrová repa t 13 026.2 306 481 23.5 20 191.5 461 373 22.8 

Hrach t 68.8 14 808 215.1 269.5 54 945 203.8 

Zemiaky t       370.0 48 100 130.0 

Ražná senáž t 1 434.9 30 134 21.0       

Luc., tritikale - senáž t       4 107.2 90 352 22.0 

Siláž.kukurica bioplyn t 5 737.0 198 158 34.5 6 833.5 247 762 36.3 

Za RV     3 824 748     4 484 713   

Za podnik     5 526 920     6 549 916   
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  Prevádzkové a investičné dotácie 

 

 

Dotácia Hodnota v EUR 

Jednotná platba na plochu                         837 806 

Platba na pestovanie cukrovej repy 144 954 

Štátna pomoc na poskytovanie pomoci vo forme úľav                       

na environmentálnych daniach 
106 803 

Platba na integrovanú ochranu 79 285 

Pomerná časť investičných dotácií pripadajúcich na bežný rok 56 299 

Platba poistného v poľnohospodárskej prvovýrobe 39 647 

Platba na výkrm hovädzieho dobytka 4 905 

Platba na pestovanie vybraných druhov bielkovinových plodín 2 865 

Platba na chov bahníc, jariek a kôz 2 232 

Platba na dobré životné podmienky zvierat 2 040 

Platba na VDJ 928 

Dotácie spolu:                     1 277 762    
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8.                                                              Investície 

 

 

Investícia Celková investícia  v EUR 

Pozemky                 496 587    

Toyota RAW4                    31 292    

Jazdiareň GD                    29 591    

Kultivačné kolesá na MF 7624 (dvojmontáž na kuk.)                    11 800    

Primiešavacie zar. VORTEX na ochr.raslín - Joskin                    11 667    

Sejačka APV PS 500 na prísev medziplodín                      8 500    

Ohrievač vody FD                      3 263    

Spolu 592 699    

Technické zhodnotenie   

Rekonštrukcia strechy - Sklad obilia Úľany n.Žit.                    29 388    

Sklad obilia FD                    20 951    

Elektroinštalácia vodojemu FD                      5 850    

Navigácia GPS Trimble GFX-750 MF 8737                      5 400    

Spolu 61 590    

Celkové investície 654 289    
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